МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ НОВОНИКОЛАЕВСКОГО  РАЙОНА»

Народная  ул.,  д. 77, р.п. Новониколаевский, 403901

Тел 8(8444) 6-13-69 факс 8(8444) 6-10-37, E-mail: novnikеdu@rambler.ru

Приказ

10.10.2024 г.                                                                                              № 165

Об  организации  и проведении    муниципального этапа   всероссийской

олимпиады школьников Новониколаевского  муниципального района в

2024/2025 учебном году

          В соответствии  с  Порядком проведения  всероссийской  олимпиады

школьников, утвержденным  приказом   Министерства  просвещения

Российской Федерации от 27.11.2020 г. № 678, приказом  комитета

образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от

26.09.2024 г. № 941 «Об организации проведения муниципального этапа

всероссийской  олимпиады школьников в Волгоградской области в 2024/2025

учебном году», в целях выявления и развития

у обучающихся  творческих способностей  и интереса  к научно-

исследовательской деятельности, создания необходимых  условий  для

поддержки одаренных детей приказываю:

 1.Высочинскую Ю.С., главного специалиста МКУ "Комитет по

образованию Новониколаевского района", назначить ответственной за

организацию и проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в Новониколаевском муниципальном районе.

 2.Высочинской Ю.С.:

 2.1. Обеспечить получение  олимпиадных заданий в электронном виде по

деловой почте.

 2.2. Принять меры обеспечения конфиденциальности олимпиадных

заданий.

 2.3. Определить пунктом  проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников МБОУ «Новониколаевская СШ № 2»,

пунктом проведения практической части по физической культуре

Новониколаевский физкультурно-оздоровительный комплекс.

         2.4. Провести с 28 октября 2024 г. по 09 декабря 2024 г. муниципальный

этап всероссийской   олимпиады  школьников  7-11 классов согласно графику

проведения  муниципального этапа  всероссийской олимпиады школьников в

Волгоградской области в 2024/2025 учебном году,  утвержденным приказом

комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области

(приложение 1), по текстам, разработанным и утвержденным  региональным

оргкомитетом и  региональной предметно-методической комиссией.

 3. Утвердить  муниципальный  оргкомитет в следующем составе:

Митяшов П.В. — председатель оргкомитета, председатель МКУ «Комитет по

образованию   Новониколаевского района»;

Колпакова М.И. — заместитель  председателя МКУ «Комитет по  образованию

Новониколаевского района»;

Высочинская Ю.С. — главный специалист МКУ «Комитет по образованию

Новониколаевского района»;

Егорина  О.В. — главный специалист   МКУ «Комитет по образованию

Новониколаевского района»;

Реутскова М.В. — главный специалист МКУ «Комитет по образованию

Новониколаевского района»;

Демина В.А. — главный специалист МКУ «Комитет по образованию

Новониколаевского района»;

3. Утвердить  жюри муниципального этапа  всероссийской олимпиады

школьников  в следующем составе:

По английскому языку:

Лыгина О.Н. — председатель, учитель  МБОУ «Новониколаевская СШ № 2»;

Попова Н.А. — учитель  МБОУ «Новониколаевская СШ № 2»;

Ковалевская О.А.- учитель МБОУ «Новониколаевская СШ №1».

По русскому языку:

Зубова Т.П. –– председатель, учитель МБОУ «Новониколаевская СШ №3»;

Шурыгина Л.Н. – учитель МБОУ «Новониколаевская СШ №2»;

Дугина Н.Н. – учитель МБОУ «Новониколаевская СШ №2;

Самоходкина Е.В. – учитель МБОУ «Новониколаевская СШ №1».

По математике:
Лащилина Т.В.. – председатель, учитель МБОУ «Новониколаевская СШ №3»;

Минаев С.В. – учитель МКОУ «Верхнекардаильская  СШ»;

Кузнецова И.Г. – учитель  МБОУ «Новониколаевская СШ №2».

По физике:

Водянова В.В. — председатель,  учитель  МБОУ «Новониколаевская СШ №

3»;

Медведева В.А. — учитель МКОУ «Новониколаевская СШ № 1»;

Алифанова Т.В. — учитель МБОУ «Новониколаевская СШ № 2»;

Звегинцева О.В. –– учитель филиала МБОУ «Новониколаевская СШ №2»

Алексиковская ООШ.

По биологии:

Митяшова И.В. — председатель, учитель МБОУ «Новониколаевская СШ № 3

»;

Максимова М.Н. — учитель МБОУ «Куликовская СШ»;

Чермошенцев И.Д. — учитель  МБОУ «Новониколаевская СШ № 2»;

Ерохина Л.Н.  —учитель МКОУ «Дуплятская СШ ».

По географии:

Григорьев В.С. — председатель,  учитель МБОУ «Куликовская СШ»;

Ермакова Т.В. — учитель МКОУ «Серпомолотская СШ»;

Козловцева Г.Н. –– учитель Алексиковской ООШ филиала МБОУ

«Новониколаевская СШ №2».

По обществознанию:

Судаков Д.А. — председатель, учитель МКОУ «Дуплятская СШ им.В.А.

Кумскова»;

Щербакова Л.В. —учитель МБОУ «Куликовская СШ»;

Храпова Н.Н. – учитель МБОУ «Новониколаевская СШ №3»;

Васильева О.С. — учитель МБОУ «Новониколаевская СШ № 1».

По информатике:

Клименко Л.В. — председатель, учитель  МБОУ «Новониколаевская СШ №

1»;

Медведева В.А. — учитель МБОУ «Новониколаевская СШ 1»;

Каверина О.Г. — учитель МБОУ «Новониколаевская СШ № 2».

По химии:

Печенкина Л.И. — председатель, учитель МБОУ «Новониколаевская СШ

№3»;

Лащилина Е.В. —учитель филиала МБОУ «Новониколаевская  СШ № 1;

Тарабанова Г.И. –– учитель МБОУ «Новониколаевская СШ №1».

По истории:

Фарафонова Е.М. — председатель, МКОУ «Двойновская СШ»;

Голоколенова М.А. — учитель  МБОУ «Новониколаевская СШ № 2»;

Харитонова Е.А. — учитель МБОУ «Куликовская СШ».

Соломатина М.Н. –– учитель МБОУ «Новониколаевская СШ №2»;

По литературе:

Зенина Т.А. — председатель, учитель МБОУ «Новониколаевская СШ №1»;

Пономарева Е.А. —учитель МБОУ «Новониколаевская СШ 1»;

Юшкина Н.В. — учитель МКОУ «Двойновская СШ»;

По немецкому языку:

Попова Н.Н.  — председатель, учитель МБОУ «Новониколаевская СШ № 3»;

Абрамов Е.А.  — учитель МКОУ «Комсомольская СШ»;

Пархоменко Г.И. — учитель МКОУ «Верхнекардаильская СШ».

По праву:

Соломатина М.Н. –– председатель, учитель МБОУ «Новониколаевская СШ

№2»;

Щербакова Л.В. — учитель МБОУ «Куликовская СШ».

По ОБЗР:

Юрин Р.С. — председатель, преподаватель-организатор ОБЗР  МБОУ

«Новониколаевская СШ №2»;

Позднышев Н.Е. — преподаватель-организатор ОБЗР  МБОУ

«Новониколаевская  СШ № 1»;

Катайкин П.А. –– преподаватель-организатор ОБЗР МБОУ «Новониколаевская

СШ №3».

По физической культуре:

Трафимов А.В. — председатель, учитель МБОУ «Куликовская СШ»;

Артѐмов В.А. — учитель  МКОУ «Верхнекардаильская СШ»;

Садыхов Т.И. —  учитель  МБОУ «Новониколаевская СШ № 3

Колпаков И.А. — учитель  МБОУ «Новониколаевская СШ № 2»;

Орехов В.Н. — учитель  МКОУ «Комсомольская СШ».

По технологии:

Егорова И.А. — председатель, учитель  МБОУ «Новониколаевская СШ № 2»;

Зевакина А.А. — учитель МКОУ «Дуплятская СШ им.В.А. Кумскова».

4. Ответственность за проведение  муниципального этапа всероссийской

олимпиады  школьников возложить на Высочинскую Ю.С., главного

специалиста МКУ «Комитет по образованию Новониколаевского района».

Председатель

МКУ «Комитет по образованию

Новониколаевского района»                                                     П.В. Митяшов

                                                                                                                                    Приложение 1

ГРАФИК

проведения  муниципального этапа  всероссийской олимпиады школьников  в

Волгоградской области в 2024/2025 учебном году

№

п/п

Наименование

общеобразовательного

предмета

Классы, участвующие

в олимпиаде

Дата и время

проведения

1 2 3 4

1

Немецкий язык
Письменный тур
Устный тур

7 – 11 классы

05.11.-06.11.2024

в 10 часов

2

Английский  язык
Письменный тур
Устный тур

7 – 11 классы

07.11-08.11.2024

в 10 часов

3

Физика

7 – 11 классы

11.11.2024

в 10 часов

4

Труд (технология)
«Техника, технологии и
техническое творчество»,
«Культура дома, дизайн и
технологии»
Теоретический тур
Практический тур
Защита проекта

Труд (Технология)
«Робототехника»
Теоретический тур
Практический тур

7 – 11 классы

 9-11 классы

12.11-13.11.2024

в 10 часов

12.11.-13.11.2024

в 10 часов

5

Физическая культура
Теоретический тур
Практический тур

7 – 11 классы

14.11-15.11.2024

в 10 часов

6

Основы безопасности и
защиты Родины
Теоретический тур
Практический тур

7 – 11 классы

19.11 -20.11.2024

в 10 часов

7

Русский язык

7 – 11 классы

25.11.2024
в 10 часов

8

Право

7 – 11 классы

26.11.2024
в 10 часов

№

п/п

Наименование

общеобразовательного

предмета

Классы, участвующие

в олимпиаде

Дата и время

проведения

1 2 3 4

9

Обществознание

7 – 11 классы

27.11.2024
в 10 часов

10

Биология

7 – 11 классы

28.11.2024
в 10 часов

11

География

7 – 11 классы

29.11.2024
в 10 часов

12

Литература

7 – 11 классы

02.12.2024
 в 10 часов

13

История

7 – 11 классы

03.12.2024
в 10 часов

14

Математика

7 – 11 классы

04.12.2024
 в 10 часов

15

Химия
Теоретический тур
Практический тур

7 – 11 классы
9-11 классы

05.12-06.12.2024

в 10 часов

16

Информатика

7 – 11 классы

09.12.2024
в 10 часов